
 
 
 
 
 
 

           
Merr:                                               
Komuna e Çairit 
  

 
KËRKESË 

për pëlqim për vendosje të mobileve dhe pajisjes 
urbane 

 
 

Nga _______________________________________ 
me banim në rr. "_____________________________" 
numër _______ në ___________________ me 
letërnjoftim nr. ________________ dhe numër amë 
________________________ të dhënë nga MPB 
_______________, në veti të __________________. 
 
Kërkoj që të më jepet leje për vendosje të: 
 

a) tezgës  
b) teracë 
c) treme 
d) strehimore 

 
me dimension _____________ metra _______m2 
për kohëzgjatje nga data _____________20____. 
 
Lokacioni gjendet në rrugën _________________  

në truall në pronësi të 

__________________________ në parcelën 

kadastre me numër PK __________________ në 

KK __________________. 
 

kontakt me kërkuesin: 
 

 ___________________________ 
 
Me kërkesën ti dorëzoni këto dokumente: 
 

- Kopje nga plani i kadastrës 
(kërkuesi e merr nga Enti shtetëror për punë 
gjeodezike  
- Projekt ideor (elaborat - skicë) 

(e përpilon personi – proektanti me autorizim B) 
- Fletëpagesë në vlerë prej 250 denarë në llogari 

të kasafortës 
 

До:                                    
Општина Чаир 
 

 
БАРАЊЕ  

за soglasnost za postavuvawe na mebel i urbana 
oprema 

 
 
Od____________________________________________ 
so stan na ul. "_______________________________" 
broj _______ vo ______________________ so li~na 
karta br. ____________ i mati~en broj 
________________________ izdadena od MVR 
_______________, vo svojstvo na __________________. 

 
Барам да ми се издаде одобрение за postavuvawe na: 
 
      а)    tezga 
      б)  terasa 
      ц) trem 
      д) nastreшnica 

 
so dimenzii _______________ metri _______m2 za 

vremenski period od _____________2008 godina. 
 
Lokacijata se naoѓa na ulica _________________ 

na zemjiшte vo sopstvenost 

__________________________ na katastarska 

parcela so broj KP ____________________ vo KO 

__________________. 

 

kontakt so baratelot: 
 

 ___________________________ 
 
Vo prilog kon baraweto da gi dostavite slednite 
dokumenti: 
 

- Kopija od katastarski plan 
(baratelot go dobiva od Dr`avniot zavod za 
geodetski raboti - katastar);  
- Ideen proekt (elaborat - skica) 

(go izrabotuva lice-proektant so ovlastuvawe B) 
- Уплатница во вредност од 250 денари на 

трезорска сметкa 
 

Shkup/Скопје 
Më datë/ На ден______________ 

     Kërkues / Барател 
   

 _____________________                                            


